Receita Corrente Liquida

Prefeitura Municipal de Ibirité - CNPJ: 18.715.490/0001-78
Estado de Minas Gerais

Anexo | - Gestéo Fiscal ( Poder Executivo )

ESPECIFICAGAO

1 - Despesas Totais Com Pessoal
Limite 90% (§ 1°, Inciso I, art.59)
Limite Prudencial 95% (§ Unico, art.22)

Limite Legal (art.20)

Excesso a Regularizar (art.20)
2 - Despesas Liquida Inativos e Pensionistas

Total das Despesas
Limite Legal
Excesso a Regularizar

3 - Divida Consolidada

Saldo Devedor

Limite 90% (§ 1°, Inciso I, art.59)

Limite Legal
Excesso a Regularizar

4 - Divida Consolidada Liquida

Saldo Devedor
Limite Legal
Excesso a Regularizar

5 - Divida Mobiliaria

Saldo Devedor
Limite Legal
Excesso a Regularizar

6 - Concessdes de Garantias

Montante
Limite Legal
Excesso a Regularizar

7 - OperagGes de Crédito (Exceto Aro)

Realizadas no Periodo

Limite Legal
Excesso a Regularizar

8 - Antecipacéo da Receita Orcamentaria - ARO
Realizadas no Periodo

Limite Legal
Excesso a Regularizar

Periodo: 6° Bimestre/2007

| - COMPARATIVOS
EXERCICIO ANTERIOR

R$
117.198.828,74
41.435.856,19
56.958.630,77
60.122.999,14
63.287.367,52
0,00
0,00
807.297,65
14.063.859,45
0,00
0,00
12.864.510,65
11.578.059,59
0,00
0,00
0,00
0,00
140.638.594,49
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
25.783.742,32
0,00
0,00
0,00
18.751.812,60
0,00
0,00
0,00
8.203.918,01
0,00

%

0,00
35,36
48,60
51,30
54,00

0,00

0,00

0,69
12,00

0,00

0,00

0,00

9,88

0,00

0,00

0,00

0,00

120,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
22,00

0,00

0,00

0,00
16,00

0,00

0,00

0,00

7,00

0,00

Il - INDICAGAO DAS MEDIDAS ADOTADAS OU A ADOTAR(Caso Ultrapasse os Limites Acima)

6° Bimestre
R$

103.169.917,39
51.918.137,71
50.140.579,85
52.926.167,62
55.711.755,39
0,00
0,00
968.735,33
12.380.390,09
0,00
0,00
9.690.063,85
8.721.057,47
0,00
0,00
0,00
0,00
123.803.900,87
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
22.697.381,83
0,00
0,00
0,00
16.507.186,78
0,00
0,00
0,00
7.221.894,22
0,00

%

0,00
50,32
48,60
51,30
54,00

0,00

0,00

0,94
12,00

0,00

0,00

0,00

8,45

0,00

0,00

0,00

0,00

120,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
22,00

0,00

0,00

0,00
16,00

0,00

0,00

0,00

7,00

0,00
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